证券代码：920016        证券简称：中草香料        公告编号：2024-003

安徽中草香料股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为了满足全资子公司经营和发展需要，安徽中草香料股份有限公司（以下

简称“公司”）拟在 2025 年为全资子公司安徽中草新材料有限公司、安徽百荷

花香精有限公司提供额度合计不超过 25,000 万元（含 25,000 万元）的担保。

以上担保额度不等于公司及子公司实际担保金额，实际担保金额应在上述

额度内以与相关金融机构签订的合同或协议约定为准。以上担保额度期限为审

议通过之日起 12 个月，在上述担保额度内可混合使用、循环使用，办理每笔

担保事宜不再单独召开董事会和股东大会。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）决策与审议程序

公司于 2025 年 1 月 7 日召开 2025 年审计委员会第一次会议、第三届董事

会独立董事第一次专门会议、第三届董事会第二十三次会议、第三届监事会第

二十一次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，本议案不

涉及关联交易，无需回避表决。

本议案尚需提交至股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1. 被担保人基本情况

被担保人名称：安徽中草新材料有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：安徽省蚌埠市淮上区沫河口工业园金滨路 7 号

注册地址：安徽省蚌埠市淮上区沫河口工业园金滨路 7 号

注册资本：235,000,000 元

实缴资本：235,000,000 元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：李莉

主营业务：一般项目：生物基材料制造；日用化学产品制造；专用化学产

品制造（不含危险化学品）；食品添加剂销售；生物基材料销售；日用化学产品

销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；生物基材料技术研发；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）  许可项目：食品添加剂生产

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2022 年 3 月 17 日

2. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 9 月 30 日资产总额：330,475,044.38 元

2024 年 9 月 30 日流动负债总额：71,344,748.38 元

2024 年 9 月 30 日净资产：114,712,206.64 元

2024 年 9 月 30 日资产负债率：65.29%

2024 年 1-9 月营业收入：2,638,194.69 元

2024 年 1-9 月利润总额：-4,950,576.15 元

2024 年 1-9 月净利润：-4,950,576.15 元

审计情况：未经审计

3. 被担保人基本情况

被担保人名称：安徽百荷花香精有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：安徽省蚌埠市怀远县经济开发区乳泉大道 9 号

注册地址：安徽省蚌埠市怀远县经济开发区乳泉大道 9 号

注册资本：20,000,000 元

实缴资本：20,000,000 元

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：李莉

主营业务：许可项目：食品添加剂生产（依法须经批准的项目，经相关部

门 批准后方可开展经营活动）  一般项目：食品添加剂销售；日用化学产品制

造；日用化学产品销售；非食用植物油加工；非食用植物油销售；非居住房地

产租赁；机械设备租赁；特种设备出租；信息技术咨询服务；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；企业管理咨询（除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期：2019 年 12 月 27 日

4. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 9 月 30 日资产总额：41,131,347.21 元

2024 年 9 月 30 日流动负债总额：32,516,322.66 元

2024 年 9 月 30 日净资产：8,615,024.55 元

2024 年 9 月 30 日资产负债率：79.05%

2024 年 1-9 月营业收入：5,838,983.59 元

2024 年 1-9 月利润总额：315,887.40 元

2024 年 1-9 月净利润：291,631.94 元

审计情况：未经审计

三、担保协议的主要内容

公司为全资子公司安徽中草新材料有限公司、安徽百荷花香精有限公司提

供的授信担保事项以及担保合同具体条款内容以各方最终签订的合同为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

为解决子公司经营及发展的资金需要，公司通过担保的方式对子公司融

资提供支持，同时在本次预计的担保额度范围内授权法定代表人办理相关事

宜并签署相关文件。

（二）担保事项的利益与风险

预计担保有利于全资子公司的业务发展，符合相关法律法规等有关要

求，不存在损害公司及股东利益的情形。

（三）对公司的影响

上述担保不存在损害公司和公司股东利益的情况，不会对公司产生不利影

响。

五、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为:

中草香料为全资子公司提供担保事项，符合公司和全体股东的利益，不存

在损害中小股东利益的情形。公司本次提供担保事项符合《证券发行上市保荐

业务管理办法》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》《北京证券交易所上市

公司持续监管办法(试行)》等相关法律法规的要求，不会对公司的生产经营及

财务状况产生不利影响。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

项目 数量/万元 占公司最近一

期经审计净资

产的比例

上市公司及其控股子公司提供对外担保余额 5,307.56 23.73%

上市公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担

保余额
0 0%

逾期债务对应的担保余额 0 -

涉及诉讼的担保金额 0 -

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 -

七、备查文件目录

（一）《安徽中草香料股份有限公司第三届董事会独立董事第一次专门会议决

议》；

（二）《安徽中草香料股份有限公司第三届董事会第二十三次会议决议》；

（三）《安徽中草香料股份有限公司第三届监事会第二十一次会议决议》；

（四）《安徽中草香料股份有限公司 2025 年审计委员会第一次会议决议》。

安徽中草香料股份有限公司

董事会

2025年 1月 8日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 决策与审议程序

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 保荐机构意见
	六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
	七、 备查文件目录